



Górnośląskie Centrum Zdrowia
Dziecka im. św. Jana Pawła II
SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL KLINICZNY NR 6
ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU
MEDYCZNEGO W KATOWICACH

L.dz./GKFK/ MK / 51 / 2022

Katowice dn. 28.03.2022 r.

Do Wszystkich Wykonawców
Konkursu Ofert z dnia 17.03.2022 r.

Dyrektor

mgr inż.
Marian Kreis

ul. Medyków 16
40-752 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 207 15 00

fax: 32 202 87 54

sekretariat@gczd.katowice.pl
www.gczd.katowice.pl

Pytanie nr 1

Prosimy o doprecyzowanie celu finansowania poprzez wskazanie jaka część kwoty przeznaczona zostanie na działalność bieżącą, a jaka na spłatę zobowiązań.

Odpowiedź

Szpital przewiduje przeznaczenie pozyskanych środków na działalność bieżąca poprzez spłatę zobowiązań.

Pytanie nr 2

Czy w przypadku uruchomienia kredytu lub pożyczki w transzach, Zamawiający wyraża zgodę, aby ze względów technicznych każdej transzy pożyczki/kredytu (Transza A, Transza B, Transza C, ...) został nadany odrębny numer? O numerze danej transzy pożyczki/kredytu (Transza A, Transza B, Transza C, ...) Wykonawca zawiadomi Zamawiającego na piśmie.

Odpowiedź

Tak wyrażamy zgodę

Pytanie nr 3

W związku z możliwością uruchomienia kredytu lub pożyczki w transzach, prosimy o:

- określenie minimalnej wartości poszczególnej transzy,
- doprecyzowanie czy Zamawiający jest w stanie określić przybliżony harmonogram wypłat poszczególnych transz, określający ich wysokość oraz termin wypłaty z podziałem na miesiące,
- potwierdzenie, że uruchomienie transzy nastąpi w terminie 4 dni roboczych liczonych od dnia doręczenia wniosku o wypłatę transzy Wykonawcy,

Odpowiedź

- minimalna wartość transzy 1 mln zł,
- Zamawiający przewiduje wypłatę całości kredytu lub pożyczki w formie 1 transzy,
- tak potwierdzamy wypłatę transzy w terminie do 4 dni roboczych od dnia doręczenia wniosku o wypłatę transzy

Pytanie nr 4

Prosimy o określenie minimalnej kwoty pożyczki/kredytu, jaką Zamawiający wykorzysta.

CERTYFIKATY
JAKOŚCI:



M.K.



Górnośląskie Centrum Zdrowia
Dziecka im. św. Jana Pawła II
SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL KLINICZNY NR 6
ŚLĄSKIEGO UNIwersYTETU
MEDYCZNEGO W KATOWICACH

Odpowiedź

Zamawiający wykorzysta pełną kwotę kredytu lub pożyczki.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę aby wcześniejsza spłata kredytu lub pożyczki nastąpiła w dacie płatności raty.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin w jakim może dojść do wcześniejszej spłaty? Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również wcześniejsze jego zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.

Odpowiedź

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje wcześniejszej spłaty kredytu lub pożyczki objętego przedmiotowym postępowaniem.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający potwierdza, iż w razie wcześniejszej spłaty, odsetki zostaną naliczone do dnia tej spłaty?

Odpowiedź

Tak potwierdzamy, iż w razie wcześniejszej spłaty, odsetki zostaną naliczone do dnia tej spłaty.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający może określić jaką maksymalnie część pożyczki Zamawiający może wcześniej spłacić?

Odpowiedź

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje wcześniejszej spłaty kredytu lub pożyczki objętego przedmiotowym postępowaniem.



Pytanie nr 9

Czy Zamawiający przewiduje możliwość spłaty pożyczki na zasadach panujących u Wykonawcy, tj. spłata na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę i przekazywanych na adres email podany przez Zamawiającego?

Odpowiedź

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość spłat kredytu lub pożyczki na podstawie faktur dostarczonych poprzez email, pod warunkiem, iż zostaną one dostarczone na 14 dni przed terminem spłaty raty.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby numer rachunku wskazany w umowie, na który Szpital będzie dokonywał płatności dotyczył tylko spłaty transzy nr 1? Numer rachunku bankowego do spłaty kolejnych transz zostanie przekazany Zamawiającemu odrębnym pismem.

Odpowiedź

Tak wyrażamy zgodę

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający potwierdza, że umowa kredytu lub pożyczki wraz z załącznikami zostanie podpisana przez Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego, a przez Wykonawcę w siedzibie Wykonawcy? Przedstawiona procedura podpisywania dokumentów jest standardem przyjętym przez instytucje na rynku, ponieważ zmierza do uproszczenia procedur i nie zakłóca funkcjonowania działalności stron umowy.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza powyższą formę

Pytanie nr 12

Ze względu na zasady panujące o Wykonawcy (pierwszy podpis pod umową składa Zamawiający, jako drugi Wykonawca), zwracamy się z prośbą o dopuszczenie stanowiska, aby datą zawarcia Umowy była data złożenia podpisu przez ostatnią ze stron.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza powyższą formę.

Pytanie nr 13

Zgodnie z ustawą AML, Wykonawcy są zobowiązani do przeprowadzenia identyfikacji beneficjenta rzeczywistego przed nawiązaniem stosunków gospodarczych z Zamawiającym. W związku z tym zwracamy się z prośbą o wskazanie beneficjenta



Górnośląskie Centrum Zdrowia
Dziecka im. św. Jana Pawła II
SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL KLINICZNY NR 6
ŚLĄSKIEGO UNIwersYTETU
MEDYCZNEGO W KATOWICACH

rzeczywistego w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka im. św. Jana Pawła II Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 6 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach na potrzeby Konkursu Ofert na „Udzielenie Górnośląskiemu Centrum Zdrowia Dziecka im. św. Jana Pawła II Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 6 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach kredytu lub pożyczki w kwocie do 6.000.000,00 PLN na sfinansowanie działalności bieżącej oraz spłatę zobowiązań” z dnia 17.03.2021r.

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje złożenie odpowiedniego oświadczenia w momencie podpisania umowy.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że maksymalna wartość odsetek tj. 9,75% dotyczy tylko i wyłącznie oprocentowania deklarowanego na dzień składania ofert i nie będzie miało wpływu na wysokość oprocentowania obowiązującego w trakcie trwania umowy. Wykonawca wskazuje, że oprocentowanie zmienne (powszechnie stosowane przez instytucje finansowe przy produktach długoterminowych) może być zarówno niższe lub wyższe niż ograniczenie wskazane przez Zamawiającego, a wszystko zależy od sytuacji aktualnie panującej na rynku finansowym. Wykonawca dodatkowo zaznacza, że maksymalna wysokość oprocentowania umownego jest chroniona przez ustawodawcę poprzez odsetki maksymalne określone zgodnie z ustawą Kodeks Cywilny, wskazywanie dodatkowego ograniczenia w tym zakresie jest zatem niezasadne.

Odpowiedź

Tak potwierdzamy, oprocentowanie w trakcie trwania umowy będzie stanowiła suma (WIBOR 1 M + marża wykonawcy).

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wypłata Pożyczki / każdej z transz Pożyczki nastąpiła pod warunkiem braku zaległości w spłacie jakiegokolwiek kwoty należnej na podstawie Umowy lub jakiegokolwiek kwoty należnej na podstawie innej umowy zawartej między Zamawiającym i Wykonawcą?

Odpowiedź

Tak wyrażamy zgodę

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności rat na ostatni dzień kalendarzowy



Górnośląskie Centrum Zdrowia
Dziecka im. św. Jana Pawła II
SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL KLINICZNY NR 6
ŚLĄSKIEGO UNIwersYTETU
MEDYCZNEGO W KATOWICACH

poszczególnych miesięcy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o potwierdzenie, że spłata kapitału i odsetek następować będzie w ostatnim dniu miesiąca i tak też należy przyjąć dla celów ofertowych oraz przygotowania harmonogramu spłat.

Odpowiedź

Tak, wyrażamy zgodę aby spłata rat kapitałowo odsetkowych następowała w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca, i tak też przyjąć dla celów ofertowych.

Pytanie nr 17

W razie negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o sprecyzowanie czy odsetki mają być naliczane miesięcznie (za cały miesiąc kalendarzowy) a tylko płatne ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca czy też okresy odsetkowe mają odpowiadać okresom płatności odsetek (tj. trwać od dnia następnego po terminie płatności raty do ostatniego roboczego dnia następnego miesiąca).

Odpowiedź

Nie dotyczy

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy? Pozostawienie swobody Wykonawcom w powyższym zakresie spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł dokonywać zmiany stawki na podstawie ustawień systemowych, bez konieczności ręcznego liczenia wartości odsetek. Zmniejszenie nakładu pracy związanego z obsługą niniejszego produktu może przełożyć się na cenę składanych ofert.

Odpowiedź

Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuszcza, aby dostarczenie Wykonawcy dokumentów stanowiących zabezpieczenie pożyczki/kredytu było warunkiem wypłaty środków?

Odpowiedź

Tak wyrażamy zgodę

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 również stanowić będzie 150% wartości udzielonego finansowania wraz z odsetkami.



Górnośląskie Centrum Zdrowia
Dziecka im. św. Jana Pawła II
SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL KLINICZNY NR 6
ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU
MEDYCZNEGO W KATOWICACH

Odpowiedź

Tak potwierdzamy

Pytanie nr 21

W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego ustanowienia dodatkowego

zabezpieczenia w formie cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ, prosimy o:

- a. potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się utrzymać zobowiązanie w formie cesji wierzytelności wynikających z kontraktu z NFZ przez cały okres finansowania.
- b. potwierdzenie, że Zamawiający będzie odnawiał zabezpieczenie przez cały okres finansowania, tak aby umowa przez cały czas była zabezpieczona,
- c. Prosimy o informację w jakim terminie szpital zobowiązuje się do dostarczenia zgody NFZ na zabezpieczenie na kontrakcie, Wykonawca proponuje 30 dni od podpisania umowy cesji.

Odpowiedź

- a. Tak potwierdzamy
- b. Tak potwierdzamy
- c. Tak potwierdzamy

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty w wersji elektronicznej (opatrzonej podpisem kwalifikowanym) wymóg opieczątowania formularza ofertowego pieczętkami firmowymi i imiennymi oraz konieczność parafowania każdej ze stron, nie obowiązuje.

Odpowiedź

Tak potwierdzamy

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że zawarcie umowy wraz z zabezpieczeniami nastąpi na wzorach Wykonawcy. Wzory dokumentów należy dołączyć do oferty.

Odpowiedź

Tak potwierdzamy

Pytanie nr 24

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie w formie edytowalnej (Word) Formularza stanowiącego załącznik nr 1 do Oferty.



Górnośląskie Centrum Zdrowia
Dziecka im. św. Jana Pawła II
SAMODZIELNY PUBLICZNY
SZPITAL KLINICZNY NR 6
ŚLĄSKIEGO UNIwersYTETU
MEDYCZNEGO W KATOWICACH

Odpowiedź

Załącznik zostanie opublikowany na stronie konkursu

Pytanie 25

Dla celów porównywalności ofert, prosimy o wskazanie:

- a) hipotetycznej daty uruchomienia środków. Niniejsza informacja jest niezbędna i konieczna zarówno dla sporządzenia oferty jak i dla zapewnienia porównywalności złożonych ofert,
- b) daty, z jakiej należy przyjąć stawkę WIBOR 1M. Wykonawca wskazuje, że do celów porównywalności ofert musi być wskazana konkretna data dla wszystkich oferentów co przyczyni się do zachowania porównywalności złożonych ofert np. WIBOR 1M z dnia r. w wysokości%. Wskazane przez Zamawiającego: „WIBOR 1M obowiązujący od 22 marca 2022 r.”, nie jest konkretną datą i każdy oferent może założyć inny dzień do oferty tj. zarówno 23.03.2022 jak i 24 marca czy 25 marca.

Odpowiedź

- a) planowana data uruchomienia środków to 15 maja 2022r.,
- b) w celu porównywalności ofert należy zastosować WIBOR 1M obowiązujący w dniu 6 kwietnia 2022 r.

DYREKTOR
Marian Kreis

Główny Księgowy
Kierownik Działu
Finansowo-Księgowego
Michał Kaczko

